[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ года № _______

г. Сатка

Об утверждении Плана работы
комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликтов
интересов в Саткинском муниципальном районе на 2012 год

В целях исполнения решений Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе по противодействию коррупции (№ А54-8733 от 16.09.2010 года-пункт 1.2 протокола № 3 от 08.09.2010 года),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Саткинском муниципальном районе на 2012 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Саткинского муниципального района Н.В. Мирошниченко.

Глава Саткинского муниципального района

А.А. Глазков

Приложение 1

к постановлению администрации
Саткинского муниципального района
от ____________2012  № _________

ПЛАН

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Саткинском муниципальном районе на 2012 год

	№
	Наименование вопроса для рассмотрения
	Дата проведения заседания

	1
	Утверждение плана работы комиссии на 2012 год
	февраль

	2
	Правовое обеспечение деятельности комиссии (вновь принятые федеральные и региональные правовые акты по вопросам требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов)
	по мере необходимости

	3
	Итоги представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с законодательством (своевременность и полнота представления)
	май

	4
	Организация освещения деятельности Комиссии в средствах массовой информации
	по мере необходимости

	5
	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов по фактам, препятствующим назначению на должности муниципальной службы
	по мере поступления

	6
	Рассмотрение информации по результатам проверок персональных данных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами и муниципальными служащими
	по мере необходимости

	7
	Рассмотрение информации по результатам проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, проведенных по решению представителя нанимателя (при наличии оснований)
	по мере необходимости

	8
	Рассмотрение предложений и включение их в план по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности комиссии
	декабрь

Руководитель аппарата администрации

Саткинского муниципального района

                   Н.В.Мирошниченко

НН.

Б.И. Калашников